
Государственное бюджетное учреждение 
«Курганская областная клиническая больница»

ПРИКАЗ
от « ____ 2023 г. № £&Р

О возложении функций должностного лица 
за профилактику коррупционных и иных правонарушений

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 года №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя главного врача по хирургической помощи Робак А.Н. 
должностным лицом, на которое возложены функции по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений, а именно:
—  разрабатывает и представляет на утверждение руководителю ГБУ «КОКБ» проекты 
локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению 
коррупции (антикоррупционная политика, кодекс этики и служебного поведения работников 
и т.д.);
—  осуществляет оценку коррупционных рисков в подразделениях ГБУ «КОКБ»;
—  предлагает и внедряет меры по предупреждению коррупции в ГБУ «КОКБ»;

2. Утвердить план работы рабочей группы по противодействию коррупции на 1 
полугодие 2024 года.

3. Начальнику отдела делопроизводства Голышевой А.А. ознакомить под роспись 
всех заинтересованных лиц.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач



Государственное бюджетное учреждение 
«Курганская областная клиническая больница»

План работы Рабочей группы
по противодействию коррупции на 1 полугодие 2024 года

На основании приказа ГБУ «КОКБ» № 258 от 15.11.2017 года «О противодействии 
коррупции» Рабочей группой ГБУ «КОКБ» по противодействию коррупции разработан 
следующий план работы на 1 полугодие 2024 года:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения

1. Проведение заседаний Рабочей группы Ежемесячно

2. Обновление нормативной документации ГБУ «КОКБ» по 
противодействию коррупции

До 15.01.2024 года

3. Анализ поступивших в ГБУ «КОКБ» заявлений, обращений 
граждан на предмет наличия в них информации о фактах 
коррупции в сфере здравоохранения и представление его 
результатов в ДЗО

Ежеквартально

4. Информирование граждан:
- об их правах на получение бесплатной медицинской 
помощи;
- об изменениях в действующем законодательстве в сфере 
здравоохранения путем размещения информации на 
информационных стендах

Ежемесячно

5. Освещение главным врачом итогов проводимой работы по 
предупреждению коррупционных правонарушений и 
преступлений в ГБУ «КОКБ» за 2023 год

1 квартал 2024 года

6. Обеспечение работы телефона доверия для обращения 
граждан по фактам злоупотребления должностными лицами 
ГБУ «КОКБ» своими полномочиями

Постоянно

7. Обновление информационного стенда По мере принятия 
нормативно -  
правовых актов

8. Проведение обучающих семинаров по вопросам 
профилактики преступлений и правонарушений 
коррупционной направленности

Ежеквартально

9. В соответствии с Приказами Департамента здравоохранения 
Курганской области проводить выступления на тему 
профилактики правонарушений коррупционного характера 
на днях врачей -  специалистов

По мере организации 
Департаментом 
здравоохранения 
Курганской области 
дней врачей -  
специалистов

Председатель Рабочей группы -
Заместитель главного врача по хирургической помощи Робак А.Н.

Секретарь Рабочей группы -
Начальник юридического отдела Шиндякова Е.А.

30.11.2023 года


